

PROTOKÓŁ NR LXV/2023

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
27 lutego 2023 r. w godz. od 10⁰⁰ do godz. 10¹⁰
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

Sześćdziesiątą piątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Paweł Świderski.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji. Następnie poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 23 lutego 2023 r. i odczytał treść wniosku.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok.
3. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski o omówienie projektu uchwały poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że przyczyną zwołania dzisiejszej sesji jest pkt nr 1.6. uzasadnienia - Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 58 140,00 zł stanowiące środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na realizację wypłat i obsługę zadania wynikającego z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym. Ponieważ Burmistrz Okonka, jako organ wykonawczy, nie ma możliwości wprowadzenia tych zmian do budżetu poprzez zarządzenie, muszą być przyjęte uchwałą Rady. Nie można było wprowadzić ich na sesji w dniu jutrzejszym, ponieważ zgodnie z interpretacją Wojewody Wielkopolskiego, otrzymane w tej transzy środki muszą być wypłacone i zwrócone do dnia 27 lutego (przelew wpłynął do Urzędu w dniu 21 lutego o godz. 14³⁶). A więc jedyną możliwością wprowadzenia tych środków do budżetu było zwołanie sesji w dniu dzisiejszym. Do projektu uchwały dołączone zostały elementy, które omawiane były na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 21 lutego. Zmiany w układzie klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco:

1. Dochody – 1.3. do 1.6.

- 1.3. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 2 697,00 zł stanowiące odzwierciedlenie środków (zgodnie z kalkulacjami Ministerstwa Edukacji i Nauki) na finansowanie dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (*dział 758, rozdział 75814, paragraf 2100 „+” 2 697,00 zł*);
- 1.5. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 664,35 zł stanowiące odzwierciedlenie przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. Zmianę wprowadza się na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.44.2023.6 z dnia 21 lutego 2023 roku. Dotacja przyznana została na finansowanie kosztów realizacji zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (*dział 855, rozdział 85503, paragraf 2010 „+” 664,35 zł*);
- 1.6. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 58 140,00 zł stanowiące środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na realizację wypłat i obsługę zadania wynikającego z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym. Dochody wprowadza się proporcjonalnie do wysokości otrzymanej transzy z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu (*dział 853, rozdział 85395, paragraf 2180 „+,, 58 140,00 zł*).

Wydatki – pkt 2.1. do 2.2.

- 2.1 Zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 16 000,00 zł poprzez wprowadzenie do budżetu dodatkowego zadania inwestycyjnego pn. „*Budowa sieci wodociągowej w Okonku od węzła W25B do węzła W38A – II etap*”. Wprowadzenie zadania ma na celu wykonanie dodatkowych prac wpływających na optymalizację przyjętych początkowo rozwiązań technicznych inwestycji.
- 2.2. Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 134 000,00 zł w zakresie kosztów utrzymania dróg gminnych. Przedmiotowa zmiana ma na celu zabezpieczenie części stale rosnących potrzeb w istotnej dziedzinie funkcjonowania lokalnego samorządu.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny W. Choroszewski zapytał, czy środki, na dodatek węglowy w wysokości 58 140,00 zł (pkt 1.6.) stanowią ostateczną kwotę, czy będą jeszcze kolejne transze.

Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że są jeszcze wnioski, gdzie nie zakończyła się procedura odwoławcza, bo Samorządowe Kolegium Odwoławcze w większości przypadków nakazuje ponowne rozpatrzenie wniosków, czyli nie załatwia to jeszcze całkowicie tematu wypłaty dodatków węglowych.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXV/399/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok., stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 12⁰⁸, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska


PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski

